
Број 58 - Страна 30 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 8. 2023. 

 

1273 На основу члана 44. став (1) Закона о апотекарској дјелатности ("Службене новине Федерације БиХ", број 40/10), на 
приједлог федералног министра здравства, Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 6. хитној сједници, одржаној 01.08.2023. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛИСТИ ЛИЈЕКОВА ФОНДА СОЛИДАРНОСТИ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I. 
У Одлуци о Листи лијекова фонда солидарности Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 

бр. 47/19 и 90/19 - у даљњем тексту: Листа лијекова фонда солидарности), у Прилогу 2. "Посебни програм" иза  
 лијека под редним бројем 26. додају се нове колоне и редни бројеви 27. и 28. који гласе: 

27. R07AX32 ivakaftor /tezakaftor/ elexakaftor film tbl 
56x75mg/ 50mg/100mg i  

56x37, 5mg/ 25mg/50mg 

Лијечење пацијената обољелих од цистичне фиброзе у 

складу са критеријима Стручне комисије за цистичну 

фиброзу Федералног министарства здравства 

28. R07AX02 ivakaftor film tbl 
28x75mg i 

28x150mg 

Лијечење пацијената обољелих од цистичне фиброзе у 

складу са критеријима Стручне комисије за цистичну 

фиброзу Федералног министарства здравства 



Сриједа, 2. 8. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 58 - Страна 31 

 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1029/2023 
01. августа 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 44. stav (1) Zakona o apotekarskoj djelatnosti ("Službene novine Federacije BiH", broj 40/10), na prijedlog 

federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 6. hitnoj sjednici, održanoj 01.08.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNAMA ODLUKE O LISTI LIJEKOVA FONDA SOLIDARNOSTI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova fonda solidarnosti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 47/19 i 90/19 - 

u daljnjem tekstu: Lista lijekova fonda solidarnosti), u Prilogu 2. "Posebni program" iza lijeka pod rednim brojem 26. dodaju se nove 
kolone i redni brojevi 27. i 28. koji glase: 

27. R07AX32 ivakaftor /tezakaftor/ elexakaftor film tbl 
56x75mg/ 50mg/100mg i  

56x37, 5mg/ 25mg/50mg 

Liječenje pacijenata oboljelih od cistične fibroze u skladu 

sa kriterijima Stručne komisije za cističnu fibrozu 

Federalnog ministarstva zdravstva 

28. R07AX02 ivakaftor film tbl 
28x75mg i 

28x150mg 

Liječenje pacijenata oboljelih od cistične fibroze u skladu 

sa kriterijima Stručne komisije za cističnu fibrozu 

Federalnog ministarstva zdravstva 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1029/2023 
01. augusta 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 44. stavak (1) Zakona o ljekarničkoj djelatnosti ("Službene novine Federacije BiH", broj 40/10), na prijedlog 

federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 6. žurnoj sjednici, održanoj 01.08.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNAMA ODLUKE O LISTI LIJEKOVA FONDA SOLIDARNOSTI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova fonda solidarnosti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 47/19 i 90/19 - 

u daljnjem tekstu: Lista lijekova fonda solidarnosti), u Privitku 2. "Posebni program" iza lijeka pod rednim brojem 26. dodaju se nove 
kolone i redni brojevi 27. i 28. koji glase: 

27. R07AX32 ivakaftor /tezakaftor/ elexakaftor film tbl 
56x75mg/ 50mg/100mg i 

56x37, 5mg/ 25mg/50mg 

Liječenje pacijenata oboljelih od cistične fibroze u skladu 

sa kriterijima Stručne komisije za cističnu fibrozu 

Federalnog ministarstva zdravstva 

28. R07AX02 ivakaftor film tbl 
28x75mg i 

28x150mg 

Liječenje pacijenata oboljelih od cistične fibroze sukladno 

kriterijima Stručnog povjerenstva za cističnu fibrozu 

Federalnog ministarstva zdravstva 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1029/2023 
01. kolovoza 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 
 


